@rf'o?a txe
Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MI,NICIPAL Do RIo GRANDE

ACETTO EM .

RrJEIIADO EM .

t ?!2t

t t ?07l

t utzl

Excelentissimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, após ouvida a Casa, na forma regimental, indica ao

Executivo Municipal, através do órgão competente, que seja instalado rm guard-rail
(mureta metálica) entre o início da ciclovia do Bolaxa (situada oo final da Av. Rio Grande,

próximo à sinaleira) e a Rua Eng. Sérgio Luiz Carlos Rheingantz Pernigotti, tendo em

vista que nesse perímetro, ao contrário do resto da ciclovia, não há área de escape, o que

çoloca em iminente risco os ciclistas, os pedestres e os condutores de veículos que ali

transitam.

Rio Grande, 3 I de março de 2021.

Justifi cativa: em plenário. VISTO

Presidente

(

Indicação n" lAtlTnozr protocoto a{3 J l9tzozt

3t/03/2071

Rur GênerrlYt.orloo,441 - Certro - CEP:96200-3tO -FoDG: (53) 3233 aSOO - Rlo cr.ndG/RS
E-mdl: cErg@crD.r.rtosr.Dde.!..eov.bÍ

§lt.: www.c.rD.rrrlograrde.r..aov.br
DoE saNGUE, DoE oRcÃos: saLvE vtDAs!